
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020700161

050

Nº 27, terça-feira, 7 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 0072/2021, PROCESSO 0222/2021,
ESPÉCIE: Pregão Eletrônico 0036/2021, CONTRATANTE: Cremesp, CONTRATADA: STARTUP
ENGENHARIA EM SISTEMAS TÉRMICOS E TRANSPORTES LTDA., CNPJ/MF: 27.784.207/0001-
50, OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva (sem peças) e
mão de obra para assistência técnica em de bombas hidráulicas d'água e pressurizadora de
incêndio, instaladas no edifício Cremesp Vila Mariana, VIGÊNCIA: 17/01/2023 a
16/01/2024, VALOR DO CONTRATO: R$ 3.634,08, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.33.90.39.061 - Manutenção e Conservação de Equipamentos de Segurança,
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inc. II da Lei nº 8.666/93.

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 0076/2019, PROCESSO 0317/2019,
ESPÉCIE: Pregão Eletrônico 0016/2019, CONTRATANTE: Cremesp, CONTRATADA: BASIC
ELEVADORES LTDA., CNPJ/MF: 02.254.737/0001-66, OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos elevadores do edifício
Sede do Cremesp, VIGÊNCIA: 06/01/2023 a 05/01/2024, VALOR DO CONTRATO: R$
12.223,20, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.012 - Manutenção e Conservação
de Máquinas e Equipamentos, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inc. II da Lei nº 8.666/93.
1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 0073/2021, PROCESSO 0348/2021,
ESPÉCIE: Inexigibilidade de Licitação 0348/2021, CONTRATANTE: Cremesp, CONTRATADA:
DALA SERVICE AR CONDICIONADO LTDA., CNPJ/MF: 18.090.313/0001-43, OBJETO: Serviços
de manutenção de ar condicionado do DATACENTER do Cremesp, VIGÊNCIA: 01/01/2023 a
31/12/2023, VALOR DO CONTRATO: R$ 71.973,60, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.33.90.39.012 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos,
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inc. II da Lei nº 8.666/93.

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Ata de RP nº 0016/2022, Empenho 180 - R$ 31.705,00, RC COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA, Aquisição de materiais de higiene para o
CREMESP, FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 7.892/2013 e Art. 62, caput da Lei 8.666/93.

Ata de RP nº 0083/2022, Empenho 203 - R$ 26.000,00, OPINIÃO ESTATÍSTICA EIRELI,
Prestação de Serviços de Pesquisa de Opinião para o CREMESP, FUNDAMENTO LEGAL:
Decreto 7.892/2013 e Art. 62, caput da Lei 8.666/93.

Ata de RP nº 0007/2022, Empenho 231 - R$ 22.350,00, PROCOMP PRODUTOS DE
INFORMÁTICA LTDA, Aquisição de papel sulfite A4 para o CREMESP, FUNDAMENTO LEGAL:
Decreto 7.892/2013 e Art. 62, caput da Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DA BAHIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Bahia - CRMV-BA,
através do seu Presidente no exercício de suas competências legais, considerando o
disposto inciso IV do artigo 71 a Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICA E HOMOLOGA o
resultado do Pregão Eletrônico 003/2023, em que foi declarada vencedora dos Grupos 1 e
2 a empresa Livraria e Papelaria Renascer LTDA-ME, CNPJ: 10.849.617/0001-30, e DESERTA
a contratação do grupo 3. Fica a empresa convocada para assinar o contrato administrativo
e a ata de registro de preços no prazo estabelecido no subitem 21.2 do Edital.

ALTAIR SANTANA DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO RIO DE
JANEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato firmado com Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais; CNPJ nº
61.198.164/0001-60; Objeto: Prestação de serviços de seguro de automóveis para fins
de resguardar a frota oficial do CRMV-RJ, composta de cinco veículos, com cobertura
em todo território Nacional; Amparo Legal: Art. 24, inciso II, Lei nº 8.666/93; Processo
Administrativo SUAP: 0430032.00000027/2022-66; Vigência: 17/01/2023 a 17/01/2024;
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.063 - Seguros em Geral PJ; Valor Total:
R$ 13.510,15 (treze mil, quinhentos e dez reais e quinze centavos); Nota de Empenho:
27/2023; Signatários: pelo Contratante, Romulo Cezar Spinelli Ribeiro de Miranda e,
Roberto de Souza Dias, pela Contratada.

Espécie: Contrato firmado com Núcleo de Informação e Coordenação do Ponto BR -
NIC.BR; CNPJ nº 05.506.560.0001/36; Objeto: Prestação de serviços de registro de
domínio de site .org.br (crmvrj.org.br) para o site oficial do CRMV-RJ; Amparo Legal:
Artigo 25, Lei nº 8.666/93; Processo Administrativo SUAP: 0430033.00000001/2023-55;
Vigência: 14/01/2023 a 14/01/2024; Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.045 -
Serviços Técnicos Profissionais de TI - PJ; Valor Total: R$ 40,00 (quarenta reais); Nota
se Empenho: 26/2023; Signatários: pelo Contratante, Romulo Cezar Spinelli Ribeiro de
Miranda e, Demi Getschko, pela Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2023

CONTRATANTE: Conselho Regional de Odontologia de Alagoas. CNPJ: 12.316.311/0001-

43.

CONTRATADA: LUCIANO VASCONCELOS DOS SANTOS. CNPJ: 24.466.252/0001-79.

OBJETIVO: Aquisição de registrador de ponto eletrônico, conforme condições e exigências

constantes no termo de referência apresentado. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso

II, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações. ONDE SE LÊ: Valor da aquisição: R$ 2.685,00 (dois

mil seiscentos e oitenta e cinco reais). LEIA-SE: Valor da aquisição: R$ 2.725,00 (dois mil

setecentos e vinte e cinco reais). Termo de Dispensa em: 02/02/2023. Ratificação em:

02/02/2023.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 2/2023

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições regimentais, considerando o disposto no artigo 20 inciso I da lei 4324/64;
artigo 19 inciso I do Decreto 68.704/71, Decreto 10.416/2020 e na Resolução CFO 222 de
2020, CONVOCA os Cirurgiões-Dentistas com inscrição Remida e Inscrição Principal quites
com a Tesouraria, para participarem da Assembleia Geral Ordinária, que será realizada
virtualmente, na plataforma internet, no endereço cito:
prestacaodecontascromt2022.elejaonline.com, no dia 14 de março de 2023, às 10h:00 min,
em horário local de Mato Grosso em primeira convocação e às 10h:30 min, em segunda
convocação, só poderão participar da Assembleia aqueles que ingressarem até a segunda
chamada, com qualquer número de presentes, para a apreciação da Prestação de Contas
referente ao exercício do ano de 2022. Os dados de acesso à plataforma votação serão
encaminhados por E-mail e SMS, conforme os dados cadastrados no CRO-MT.

Cuiabá, 3 de fevereiro de 2023.
WÂNIA CHRISTINA FIGUEIREDO DANTAS

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

PROCESSO Nº 8898/2020 - CONTRATO N.º 001/2021. Nos termos do art. 57, II da Lei
8.666/93, fica o referido serviço prorrogado por mais 12 meses sob as mesmas
condições anteriormente pactuadas. O objeto do presente instrumento é a contratação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva de elavador para o imóvel deste
Conselho situado na Cidade de juiz de Fora. Contratada: ELEVADORES MANCHESTER
LTDA ME - CNPJ n° 65.251.365/0001-38. Valor total anual: R$ 3.960,00.

PROCESSO Nº 7129/2020 - 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 013/2020. Nos
termos do art. 57, II da Lei 8.666/93, fica o referido serviço prorrogado por mais 12
meses sob as mesmas condições anteriormente pactuadas. O objeto do presente
instrumento é a contratação de serviços de internet para a Delegacia Regional de
Uberaba. Contratada: ALGAR TELECOM S/A - CNPJ n° 71.208.516/0001-74. Valor total
anual: R$ 1.970,38.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL

4º Termo de Alteração ao Contrato PE nº 01/2021; Objeto: Prestação de serviço de
manutenção; Contratada: LOPES SERVICE CLEAN SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI;
CNPJ:17.938.490/0001-74; Data de assinatura: 31 de janeiro de 2023; Valor Mensal: R$
13.080,86. Amparo Legal: Art. 54, 55, 57 e 65 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo 189/2022. Pregão Eletrônico nº 031/2022. Objeto: Registro de Preços para
eventual aquisição de câmeras USB de vídeo conferência para eventos. ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 001/2023 - Fornecedor: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA -
CNPJ/MF: 11.195.926/0001-04 - Valores Unitários R$ 17.800,00. Data de Assinatura:
01/02/2023. Vigência das atas: 07/02/2023 a 07/02/2024. Amparo Legal: Lei 14.133/21.

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Primeiro termo aditivo ao Contrato nº 09/2020 - Pregão Eletrônico nº 07/2020. Proc.
Adm. nº 26/2020. Contratante: CRMV-SP. CNPJ Nº 50.052.885/0001-40. Contratada:
IMATEC
IMAGEM E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 96.669.460/0001-86. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência do contrato originário, nos termos do art. 57, II da Lei 8666/93. Valor: R$
188.384,53. Elemento despesa nº 6.2.2.1.1.01.02.02.006.021 - Manutenção e
Conservação de Software - PJ e nº 6.2.2.1.1.01.02.02.006.070 - Serviços de Cópias e
Reprodução de Documentos - PJ. Empenhos nº: 126/2023 e 187/2023 Proc. Financeiro
nº 04.00144/2023. Vigência: 26/01/2023 a 28/07/2025. Signatários: pelo Contratante,
Odemilson Donizete Mossero, Presidente, e pelo Contratado, Rogério Criminelli de
Oliveira Filho, Procurador. Assinatura: 24/01/2023.

Contrato nº 03/2023. Proc. Adm. nº 00.00003/2023. Contratante: CRMV-SP. CNPJ Nº
50.052.885/0001-40. Contratada: LABAN LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E
VÍDEO LT, CNPJ 36.585.939/0001-02. Objeto: Locação de infraestrutura (tela, datashow,
som, microfone, operador de som e laser point) para o evento CRMV-SP Escuta em
Bauru/SP, nos termos do art. 75, II, da lei nº 14.133/21. Valor global R$ 1.250,00.
Elemento despesa nº 6.2.2.1.1.01.02.02.006.055 - Exposições, Congressos, Conferências
e Outros - PJ. Empenho nº 193/2023. Proc. Financeiro nº 04.00226/2023. Vigência:
30/01/2023 a 01/02/2023. Signatários: pelo Contratante, Odemilson Donizete Mossero,
Presidente, e pelo Contratado, Khalil Kyrillos Obeid, sócio. Assinatura: 26/01/2023.

Contrato nº 02/2023. Proc. Adm. nº 00.00003/2023. Contratante: CRMV-SP. CNPJ Nº
50.052.885/0001-40. Contratada: KHALIL OBEID & CIA LTDA, CNPJ 45.011.509/0017-35.
Objeto: Locação de espaço e fornecimento de coffee break para 80 (oitenta) pessoas
para o evento CRMV-SP Escuta em Bauru/SP, nos termos do art. 75, II, da lei nº
14.133/21. Valor global R$ 3.800,00. Elemento despesa nº 6.2.2.1.1.01.02.02.006.055 -
Exposições, Congressos, Conferências e Outro - PJ e 6.2.2.1.1.01.02.02.006.034 -

Fornecimento de Alimentação - PJ. Empenho nº 184/2023 e 185/2023. Proc. Financeiro
nº 04.00211/2023. Vigência: 30/01/2023 a 01/02/2023. Signatários: pelo Contratante,
Odemilson Donizete Mossero, Presidente, e pelo Contratado, Khalil Kyrillos Obeid,
sócio. Assinatura: 26/01/2023.

Contrato nº 01/2023. Proc. Adm. nº 00.00055/2022. Contratante: CRMV-SP. CNPJ Nº

50.052.885/0001-40. Contratada: MCR Sistemas e Consultoria LTDA, CNPJ nº

04.198.254/0001-17. Objeto: Contratação de empresa especializada em governo,

representante oficial, para fornecimento, sob permissão e garantia da Adobe, de 3

(três) licenças de uso Adobe Acrobat DC Pro e 4 (quatro) Adobe Creative Cloud for

teams (suíte Adobe). Valor: R$ 76.220,00. Proc. financeiro nº 04.00170/2022. Elemento

despesa nº 6.2.2.1.1.01.02.02.006.036 - Locação de Software - PJ. Vigência: 13/01/2023

a 12/01/2026. Signatários: pelo Contratante, Odemilson Donizete Mossero, Presidente,

e pelo Contratado, Márcia Caetano da Silva, Procuradora. Assinatura: 13/01/2023.


